
          

  

 

 

Strom: Preisblatt für Netzkunden mit registrierender Leistungsmessung 
 
Vorläufige Netznutzungsentgelte ab 01.01.2019 bis 31.12.2019 

Nach §20 Abs. 1Satz 2 EnWG 

Kenn-
Nr. Entnahmestelle im 

Leistungspreis- 
komponente 
in €/kW 

Arbeitspreis- 
komponente 
in ct/kWh 

1.1.1 
Mittelspannungsnetz 
Jahresbenutzungsdauer > 2.500 h/a 89,01 0,34 

1.1.2 
Mittelspannungsnetz 
Jahresbenutzungsdauer < 2.500 h/a 23,84 2,95 

1.2.1 

Niederspannungsnetz ab Umspannung 20/0,4-
kV 
Jahresbenutzungsdauer > 2.500 h/a 107,11 0,63 

1.2.2 

Niederspannungsnetz ab Umspannung 20/0,4-
kV 
Jahresbenutzungsdauer < 2.500 h/a 32,53 3,62 

  

 

 
Netznutzungsentgelte für Reservenetzkapazität bei Ausfall der Eigenerzeugung 
 
 bis 200 h 

€/kW/a 
201 h bis 400 

€/kW/a 
401 h bis 600 

€/kW/a 
Mittelspannungsnetz  29,80 35,76 41,72 
Umspannung MS/NS 40,66 48,79 56,92 
 
 
 
 
Die Messung für alle Letztverbraucher am Zählpunkt erfolgt nach §18 
StromNEV als 1/4h rLM. 
 
 
Preise für Messstellenbetrieb  
Mittelspannung: 724,00 €/a  
Umspannung:     552,00 €/a  

 


